o dbtt /f;%(}/// m/a//ﬂ/;i// e e //6////%”%

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO S.1.N. “BRESCIA CAFFARO”

Determina n. 0009/2016 in data 24/06/2016
Prot. atti interni n. 00019/2016

Oggetto: Incarico professionale finalizzato a rappresentare in modo coordinato e critico Ia
documentazione tecnica ed amministrativa disponibile al Commissario per le
matrici falda e suolo relativamente al sito dello Stabilimento Caffaro.

CIG ZETIATECAS

Si premette:

I1 sottosuolo dello stabilimento Caffaro di Brescia ¢ pesantemente inquinato sino a profondita
interessate dalla falda. Attualmente ¢ in essere una barriera idraulica gestita dall’azienda Caffaro
Brescia, che utilizza 1’acqua a scopi industriali. Caffaro Brescia ha comunicato che cessera la
propria attivita produttiva entro il marzo 2017; sono in corso contatti allo scopo di poter
procrastinare il piu possibile la cessazione delle attivita. E’ in ogni caso indispensabile individuare
la soluzione definitiva da mettere in atto affinché il problema venga risolto.

La complessita del problema richiede competenze professionali ed esperienza non disponibili nella

struttura tecnica messa a disposizione del Commissario da parte del Comune di Brescia.
Quanto sopra premesso;

Ritenuto opportuno procedere al conferimento dell’incarico di progettazione dell’intervento,
mediante una procedura concorsuale che individui la soluzione tecnica piu idonea;
Ritenuto di conseguenza necessario predisporre in modo organizzato il materiale conoscitivo

necessario ai partecipanti per formulare le proprie proposte progettuali;

Commissario Straordinario S.I.N. “Brescia Caffaro”
Via G:Marconi, 12 25128 Brescia
segreteria@commissario.bresciacaffaro.it

commissario@pec.bresciacaffaro it




B

//é///&}/n/ﬁzr /‘éz{/ Q’/ﬁ/ s de

o dettlr . %:/e// At 47;%/&74'0 & f/ﬂ////%ﬂ/e

i COMMISSARIO STRAORDINARIO S.I.N. “BRESCIA CAFFARD”

Ritenuto altresi opportuno disporre di un supporto di consulenza tecnico-scientifica, nel
campo dell’ingegneria sanitaria-ambientale e della bonifica dei siti contaminati, finalizzata alla
partecipazione ad un gruppo tecnico ristretto per la valutazione di studi, progetti, dati tecnici ed
amministrativi e di tutta la documentazione a vario titolo disponibile sul tema dell’intervento di
bonifica dell’area Caffaro sia per la matrice falda che per la matrice suolo;

Considerato che non ¢ presente all’interno del Comune di Brescia, struttura di supporto alle
attivita del Commissario, personale con ruolo, competenza ed esperienza specifiche, necessari per le
prestazioni precisate;

Ritenuto pertanto necessario affidare ad un soggetto esterno I’incarico sopra dettagliato;

Considerato che il prof. Pier Luigi Vercesi, dottore in geologia, di cui si allega il
curriculum, possiede elevata competenza scientifica in materia idrogeologica con riferimento
all’ambito delle bonifiche ambientali;

Ritenuto pertanto di individuare nel prof. Pier Luigi Vercesi, C.F. VRCPLG45QA05C551B,
in possesso di alta specializzazione in materia, il sdggetto in grado di effettuare le prestazioni sopra
descritte;

Ritenuto pertanto di affidare al prof. Pier Luigi Vercesi, dottore in geologia, C.F.
VRCPLG45QA05C551B, I'incarico di consulenza tecnico-scientifica finalizzata a rappresentare in
modo coordinato e critico, relativamente al sito dello stabilimento Caffaro, studi, progetti, dati
tecnici e amministrativi, documentazione a vario titolo disponibile al Commissario sia per la
matrice falda che per la matrice suolo, come da schema di disciplinare in atti, e di definire, per
I’incarico di cui trattasi, un compenso di € 2.500,00.= oltre contributo EPAP e IVA per una spesa
complessivadi € 3.111,00.=;

Dato atto che:

- le clausole inerenti I’affidamento sono contenute nello schema di disciplinare in atti;

- il corrispettivo concordato ammonta a € 3.111,00.= oneri previdenziali inclusi;

Commissario Straordinario S.1.N. “Brescia Caffaro”
Via G:Marconi, 12 25128 Brescia
segreteria@commissario.bresciacaffaro. it

commissario@pec.bresciacaffarg.it




a)

b)

e (é/& %//eé’/ té//tf’//"/f////ﬁ%ﬁ “ //ﬂ/ ’///a&e

It COMMISSARIO STRAORDINARIO S.1.N. “BRESCIA CAFFARO”

- il pagamento del corrispettivo sard effettuato con le modalita precisate all’art. 5 dello
schema di disciplinare in atti;
- la spesa trova copertura nell’ambito della contabilita speciale n. 5978 intestata “Comm.

Str. B.Caffaro — DL. 145-13" aperta presso la Tesoreria dello Stato di Brescia;
DETERMINA

di conferire al prof. Pier Luigi Vercesi, C.F. VRCPLG45QA05C551B, I’incarico di cui alle
premesse, per un compenso di € 2.500,00.= oltre contributo EPAP ¢ IVA per una spesa
complessiva di € 3.111,00.=, alle condizioni di cui all’allegato schema di disciplinare;

di dare atto che la spesa complessiva di € 3.111,00.= trova copertura nelle disponibilita della
contabilita speciale n. 5978 intestata “Comm. Str. B:Caffaro — DL. 145-13” aperta presso la

Tesoreria dello Stato di Brescia.

1 Commi 6" Straordinario

scia-Caffaro”

Moreni)

Commissario Straordinario S.LN. “Brescia Caffaro”
Via G:Marconi, 12 25128 Brescia

seareteria@commissario.bresciacaffaro.it
commissario@pec.bresciacaffaro.it







